
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 216 - D14-MPP/A 

Puno, 2 9 ABR 2014. 

VISTO: 

El Informe N° 0105-2014-MPP/GPP y sus actuados, y; 

CONSIDERANDO 
Que, mediante el informe del visto la Gerencia de Planifica ión y Presupuesto comunica la 

ncorporación de recursos del Plan de Incentivos a la Mejora de la Gestión Modernización Municipal. 

Que, mediante el Decreto Supremo N° 085-2014-EF el Gobierno Nc cional, autoriza una Transferencia 

de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, a avor de los Gobiernos Locales, en 

el marco del Plan de Incentivos a la Mejora de la Gestión y Modernización Municipal. 
Que, de conformidad a la Ley N° 29332 y modificatoria, se crea el Plan de Incentivos a la Mejora de 

la Gestión Municipal, cuyo objeto es incentivar a los Gobiernos Locales a ejorar los niveles de recaudación 

de los tributos municipales, la ejecución del gasto en inversión y la reduc ión de los índices de desnutrición 

crónica infantil a nivel Nacional. 
Que, además la novena disposición complementaria final de la Le, N° 29812, Ley de Presupuesto del 

Sector Público para el año fiscal 2012, incorpora como parte de los objetivos del Plan de Incentivos a la Mejora 

de la Gestión Municipal, el que en adelante se denomina "Plan de Ince tivos a la Mejora de la Gestión y 

Modernización Municipal", la simplificación de trámites, la mejora en la p ovisión de servicios públicos y la 

prevención de riesgos. 
Que, mediante Decreto Supremo N° 015-2014-EF, se aprobaron los procedimientos para el 

cumplimiento de metas y la asignación de los recursos del Plan de Ince tivos a la Mejora de la Gestión y 

Modernización Municipal del año 2014. 
Que, asimismo, mediante la Resolución Directoral N° 006-2014-EF 50.01, cuyo anexo Fue modificado 

mediante la Resolución Directoral N° 010-2014-EF/50.01, la Dirección G neral de Presupuesto Público ha 

aprobado los resultados de la evaluación del cumplimiento de las metas el Plan de Incentivos a la Mejora 

de la Gestión y Modernización Municipal, correspondientes al 31 de dicie bre de 2013. 
Que, considerando el Decreto Supremo N° 085-2014-EF, Ley h ° 28411-Ley General del Sistema 

Nacional de Presupuesto y Ley N°30114 Ley de Presupuesto del Sector Pú tico para el Año 2014, es necesario 

incorporar en el Presupuesto Institucional, según el artículo 39° de la Ley N° 28411— Ley General del Sistema 

Nacional de Presupuesto, que contempla los aspectos relativos a las 
	ansferencias de Partidas y estas 

constituyen traslados de créditos presupuestarios entre Pliegos, de igua forma se debe tener presente el 

artículo 2° del Decreto Supremo N° 085-2014-EF, señala los Titulares de lo Pliegos habilitados en la presente 

Transferencia de Partidas, aprueban mediante Resolución, la desagregació a de la Transferencia de Partidas. 

Que, de acuerdo al Anexo del referido Decreto Supremo, la 'Etat sferencia de Partidas para el caso 

N, pr,./ específico del Distrito de Puno se efectúa según detalle siguiente: Dist 
RECURSOS POR EL CUMPLIMIENTO DE METAS PI AL 31 DE DICIE rito de Puno, ASIGNACION DE IBRE DE 2013 S/. 1 508,945.00, y 

Asignación Total S/. 5/. 1 508,945.00. 
Que, el Registro de los ingresos a incorporarse en el Presupuesto p 

de la cadena de ingresos que se detalla en la parte resolutiva de la presente  

Que, las municipalidades son órganos de gobierno local con persoi 

y tienen autonomía política, administrativa, económica y normativa er 

conforme a lo establecido en el artículo 194° de la Constitución Política de 

í 1 P li i 	d 1 le Or ánica de Municipalidades Ley N° 27 

ra el Año Fiscal 2014, será a través 

disposición. 
andad jurídica de derecho público 

los asuntos de su competencia 

Estado, concordante, con artículo 

72. 



detalle siguiente: 

EGRESOS  
SECCION SEGUNDA 
PLIEGO 

PROGRAMA 
FUNCION 
DIVISION FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 
ACTIVIDAD 

- 	FINALIDAD 

FUENTE DE FTO.  

PRESUPUESTO 

b) 
PROGRAMA 

FUNCION 
DIVISION FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 
ACTIVIDAD 
FINALIDAD 
FUENTE DE FTO. 

PRESUPUESTO 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
En consecuencia, en uso de las atribuciones conferidas por el artícul 

de las Municipalidades N° 27972. 

SE RESUELVE: 

Artículo 14.- Desagregación de recursos 

Apruébese la desagregación de los recursos aprobados media 

014-EF, que Autoriza la Transferencia de Partidas en el Presupuesto 

u N  _,„„,./ 	 gobiernos 2014 a favor de obiernos locales en el marco del Plan de Incen 

--- Modernización Municipal, por el monto de UN MILLÓN QUINIENT 

CUARENTA Y CINCO CON 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1'508,945.0 

financiamiento: 5.18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas 

UNO 
200  inciso 06) de la Ley Orgánica 

-e el Decreto Supremo NQ 085-

del Sector Público para el Año 

ivo a la Mejora de la Gestión y 

5 OCHO MIL NOVECIENTOS 

NS), con cargo a la fuente de 

y Participaciones de acuerdo al 

o 
: Instancias Descentralizadas 
: Municipalidad Provincial de Pi. 

: 0036 Gestión Integral de Residuo Sólidos 

: 17 Ambiente 
: 055 Gestión Integral de la Calida Ambiental 
:0124 Gestión de los Residuos Sólidos 
: 5004332 Segregación en la Fuente y Recolección Selectiva de Residuos 

Sólidos Municipales 
: 0107168 Segregación en la Fuente y Recolección Selectiva de Residuos 

Sólidos Municipales 
: 5.13 Canon y Sobrecanon, 	egalías, Renta de Aduanas y 

Participaciones 
: S/. 190,000.00 Nuevos Soles 

: 0061 Reducción del Costo, Tiem o e Inseguridad Vial en el Sistema 

de Transporte Terrestre 
: 15 Transporte 
:033 Transporte Terrestre 
: 0069 Servicios de Transporte Terrestre 
: 5003418 Fiscalización al Servicio de Transporte Terrestre de Personas 
: 0078117 Fiscalización al Servicio e Transporte Terrestre de Personas 
: 5.18 Canon v Sobrecanon, egalías, Renta de Aduanas y 

Participaciones 

: SI. 50,000.00 Nuevos Soles 

c) 

- PROGRAMA 

FUNCION 

DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNCIONAL 

ACTIVIDAD 

FINALIDAD 

: 9001 Acciones Centrales 

: 03 Planeamiento Gestión y Res 

Contingencia 

: 006 Gestión 
: 0008 Asesoramiento y Apoyo 

: 5000003 Gestión Administrativ  

:0000886 Gerenciar Recursos :Ac 

a de 

a 
teriales, Humanos y Financieros 



9002 Asignaciones Presupuestaras que no Resultan 
en Productos 
03 Planeamiento Gestión y Rese va de Contingencia 

007 Recaudación 
0013 Recaudación 
5000409 Administración de Recr rsos Municipales 
0001490 Fiscalización y Cobran a Tributaria 
5.18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de 
Participaciones 

S/. 18,000.00 Nuevos Soles 

Aduanas Y 

9002 Asignaciones Presupuesta las que no Resultan 

en Productos 
23 Protección Social 
051 Asistencia Social 
0115 Protección de Poblaciones en Riesgo 
5000470 Apoyo Comunal 
0000145 Apoyo a la Acción Co unal 
5.18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y 

Participaciones 
: S/. 89,187.00 nuevos soles 

: 9002 Asignaciones Presupuestales que no Resultan 

en Productos 
: 21 Cultura y Deporte 
:046 Deportes 
: 0101 Promoción y Desarrollo De ortivo 
: 5000637 Deporte Fundamental 
: 0001499 Fomentar el Deporte y I Recreación 

5.18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y 

Participaciones 
: S/. 30,758.00 nuevos soles 

FUENTE DE FTO. 

PRESUPUESTO 

d)  
PROGRAMA 

FUNCION 
DIVISION FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 

ACTIVIDAD 
FINALIDAD 
FUENTE DE FTO. 

- PRESUPUESTO 

e)  
PROGRAMA 

FUNCION 
DIVISION FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 
ACTIVIDAD 
FINALIDAD 
FUENTE DE FTO. 

PRESUPUESTO 
E) 

PROGRAMA 

FUNCION 
DIVISION FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 
ACTIVIDAD 
FINALIDAD 
FUENTE DE FTO. 

PRESUPUESTO 

g)  
- PROGRAMA 

FUNCION 
DIVISION FUNCIONAL 
GRUPO FUNCIONAL 

ACTIVIDAD 
FINALIDAD 
FUENTE DE FTO. 

PRESUPUESTO  

9002 Asignaciones Presupueste 
en Productos 
17 Ambiente 
055 Gestión Integral de la Cali 
0125 Conservación y Ampliaci 
Verdes y Ornato Público 
5000939 Mantenimiento de Par 
0001508 Mantener y Conservar 
5.18 Canon y Sobrecanon, Rege 
Aduanas y Participaciones 

S/. 8,000.00 Nuevos Soles 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO 
: 5.13 Canon y Sobrecanon, egalías, Renta de Aduanas y 

Participaciones 
: 5/. 20,000.00 Nuevos Soles 

as que no Resultan 

ad Ambiental 
n de las Áreas 

ues y Jardines 
las Áreas Verdes 
lías Renta de 



.riYucra 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO 
h) 

- PROGRAMA 

FUNCION 

DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNCIONAL 

ACTIVIDAD 

FINALIDAD 

FUENTE DE FTO. 

PRESUPUESTO 

9002 Asignaciones Presupuesta es que no Resultan 

en Productos 
19 Vivienda y Desarrollo Urban 

041 Desarrollo Urbano 

0090 Planeamiento y Desarrollo Urbano y Rural 

5001022 Planeamiento Urbano 
0001513 Administrar la Ciudad a Través de la 

Planificación Urbana 
5.18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y 

Participaciones 
S/. 95,000.00 nuevos soles 

PROGRAMA 

FUNCION 

DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNCIONAL 
ACTIVIDAD 

FINALIDAD 

FUENTE DE FTO. 

PRESUPUESTO  

: 9002 Asignaciones Presupuestale 

23 Protección Social 

: 051 Asistencia Social 

: 0115 Protección de Poblaciones e 

: 5001101 Promoción y Desarrollo 
: 0000159 Apoyo a las Organizado 

: 5.18 Canon y Sobrecanon, 

Participaciones 

: S/. 8,000.00 nuevos soles 

que no Resultan en Productos 

Riesgo 
e Organizaciones Sociales de Base 

es de Bases 
Regalías Renta de Aduanas y 

PROGRAMA 

FUNCION 
DIVISION FUNCIONAL 

GRUPO FUNCIONAL 

ACTIVIDAD 

FINALIDAD 

FUENTE DE FTO. 

PRESUPUESTO 

TOTAL EGRESOS 

9002 Asignaciones Presupuesta 

en Productos 
09 Turismo 

022 Turismo 

0045 Promoción del Turismo 

4000084 Mejoramiento de Vía L 

0094486 Puesta en Valor y Anal 

Histórico de la Ciudad de Pon 

5.18 Canon y Sobrecanon, 

Participaciones 

S/. 1'000,000.00 nuevos soles 

S/. 1'508,945.00 nuevos soles 

es que no Resultan 

cal 

dicionamiento Turístico del Centro 

, Distrito de Puno-Puno-Puno 

Regalías, Renta de Aduanas y 

Artículo 29.- Notas para Modificación Presupuestaria 

La oficina de Planificación y Presupuesto elaborará las correspon 

Presupuestaria" que se requieran como consecuencia de lo dispuesto en la 

Articulo 35.- Remisión 

Copia del presente dispositivo se remitirá a la Comisión de Pre 

República del Congreso 	 a a la Contraloría General de la R 

de Presupuesto 

SE, COMUNÍQUESE, ARCHÍVE E 

lentes "Notas para Modificación 

esente norma. 

dipuesto y Cuenta General de la 

pública y a la Dirección Nacional 



F
U

N
C

IO
N

  

a

▪ 

 . 

0 rI 

0 

z 

F.  

Le, 

o 

LTJ 
CI 

O 
r..1 
• Z 
U 

17. 

a O _J 
11.) 

cr) 

< > 

O• e, 1:4 ó,
Z 	7 

.c 
• o 

5 -g. 
Z ° - 

Z 
r.rJ 

• o 

RE, F • z 

z 
o 

u 

7 • 9 
• ``-' 

- a 
H c.) 

o 

9 
O 

2 

a 

O 2 
z 

o
cd Z 

O 

• O 

*id O 

o 
o 

o 

O 

C/D 
CU 
O 

o 

co 

< 0/1  CD CD 
o  0 3_ cD )_0 o 	O o E o oo o o 	0 o o 	o o 

W o - o o o cz; 0 6 0 6 6 	ci d 0 LL O O O 0 < ro H O O C/) O 0 
CC [--- INCOO O tilo <020 u) ocD0 

	

CO 	< 	d" >- O O 0 	 LIJ 0 CrC u) Ni ci 

	

1)- eJ 	CM 	- 5 	(`' 

	

L.L, 	al 	cn 	 i - 	-er 	it 	cn II 
	cTjC 

	
W o 	 ro 

	
W o Z z > 

	

o_ 	< 	z 	 o_ 	O 	 5 	  

	

5 	
:-- 	

5 w (.1) 

	

2 	 cn 	U 

	

cn 	 en- 
w 5 o O 

	

o 	 0 	 w ® 	 0 CD Cl_ Z Z - 

	

Z 	
03 co c 

	

(1) 	 0 , c- 	 O - -ig o 	z 0 5 	 cn 

	

u) Z 	0 , __I (($ < 

	

W ° 	LU n o 	

10 wocal 750_01 0(3‹  >_° w >_I:  ° 0.1 

5 

u, 
 z  U3 	 LLI O 	Cf) - 	 H cil O 	 O O ›- ° 

	

__I ZI < 	U ° 	r 21 ,n 	z c.) 	o 	0  .13 Et  < , 	 cc 

	

Q o ct. 	Co 	Z , :2 w 	li,), 	D '5_ W 7.  - w > < E to 	 a. 

	

CL U) ,7 	
)- S 0, 1 . 0 2  cn '-±" w  	>- 1-110_127< 	 5 o rn = 

	

2 o = 	 IP- clol-LITO-.5101<z•I 	 R- 
I-- 

	

n < 	Z° diug a  9 w (5071-2°-8 .5E 3„0_50 Z5 E 

	

_ o ..1 	
Q 
Cr 

	

9 a 	H.b<r3000.G.H.°o< 
i_u  = a. ce . cu- u, _ 	CID 01)- o 03     	n 	,L,_  

o_ 

	

w LuU)  > 	< .2 in  0 no  o n > ric 2 o)  5 ní Z >  10  17 	Oc ,-01- 	 .›.. CL  LO 	n  _.-- 	,- 	- 	00. 	1., H 

	

O ir Cf) 	< o -o  u) O D 	CU 1--- O u) <1, co •-• 	 cn 

	

O < 	Ni > c LU (..) -I >- 2 O al  < U) s 	2 w  :11 , 2 < 02 	 < 

	

1 Z 	w 	-J 7 
C.' (i) 7U7 '7"°21 " 	fti ne- (1) 2C9  0 	 Z 

	

< 	O H O: La H. 	ai o 	<1 u) ce = E —0,,rj 	 — o • — _  

	

n., > n 	 o 

	

- ._- ....,- 	< 	o 	€.0 	cc 	5 	 5 	o (7) 

	

o . - 	D 	CO 	W o- 
2 W CO I- 

2 
D 0_ 	5 Ir 5 I-  Q '-±; o O V) 	

O 	
cc 
 O 	 > O  

rr 	 ir 
Lu 	 CO  c7“.0 ex O >  w U) }- - 	o 	ce () cn 	en w < 

ir z Luz co
o CC>  CN 	o 	O OD eq 	 N. 

a> 	 O (N  

w cs o n_ w 
_laJwO rn- 	 o 

CO 
co 

Z 
02-  Qcr 

- LU 	cn 
< o 

O
w

Z 
UJ uj (I)  o 2 O 
U- cia 

° <  
	CC Lij --I U) ni 

>- ›- 
Z n 

W O Z H < 
W < D  O CO 

W 
	g

w 0 	 
O z O 

{:03 cc 0 o 
2 u) (3  
W o c

oC  co w 	 
2 rr 
< 
2 

cn N  
lj O en 
< 
U In  y, 
Q 0 

Jr)  
LU o 
O - I- _1 (I)  

o < en z 
cp 

Ew o 
z 

o 
o 
o o 
Lu 
CC 

o z 
z 

- 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

  D
E

L
 G

A
S

T
O

 

o 
O 2 

Z 

0
5
5
 G

E
S

T
IO

 

w O - LU 	 N 	 N Z 	00)  
W 	 O U ^  

< (.) H 
< 	

a 
> W _-• U) 0) 

W 	 77) - - 111 	
5 (30aDz 

Co 

co 
LLI; 
o Cn 

W 
rrIn 

O H • cn U 
C w > 
2 Lu w 
0 D H 
w w 
cn 	J- 
Z 8 

a_ 
O u) 

z 

U.1 • < 

0-  1:H {2 
H 	 

^ 

IA
L

 E
N

  E
L
 S

IS
T

E
M

A
 D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
 T
E

R
R

E
S

T
R

E
 



o - 

o 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

  D
E

L
 G

A
S

T
O

 

M
E

S
 D

E
 I

N
 C

O
R

P
O

R
A

C
IO

N
:  

2 

0 O o 	 - 0 o 	 0 o 

z  

   

 O     O 
    g   
 

	

O    

 

 o 
    
O    

 O   
  0 

 cc 
	LL, 	 m 	  

cn 	
o_ 

c0 
CC 
>- C) 	 vi 	 O ci (1) 0 	 W 	 U 
I- 13  2 	 cn 	z 	o  

u) 	E 	 u) z a o 	 w 	O - p 	 w 	 w w c) w 	 5 2 	 z 	w 	 z o 
1 2 H w 	 O 	< p w 	 o 	N_ w 	 o 
- ,. , 	,._ -7- -t') >- 2 	 5 	U 9- 	 o 	>- 2 	 a 
w - u) a) 	 < 	E 2 E 	 < 	U) ab 	 < >, w >  

rn -4  a 
- o < 	E >,  

= G Z nu' ,z ,-, . - 	a, CC 

▪ 	

o o 9 
_ 	_, 	 CC 	 2 < 5 1/4=  -5  cr-I 	 < 	cn o I,  < 	 a 	O z _J  

CC W O) 	' 	 a. 	 a 	(7) 'z .< LE, 	I- 	 O 15  - 1- 	 a. 
Lii I) I- 

< ea  ir a'  O '-- 	(1) 	 ® 	-23 O 	 } 	Ir (I) O 
CO O ,..., 	 (1) 	 (7) 	

▪ 	

0 a, I- 	 U) 0 2 cc II m 	 cn < 	< c0  9 M 	 < 	2 a) ca 	 < O l•-• O_ • D 
	 02 

 2 	CO ca• H-  D 	 Z  
1-- z r: o  - o 	cc .< 	0  nt: W 0 	< 	co  w D 	 D 	 D ID O 	 O 

	 o 	
 5 a 	5 	 O 	 o E O 	 z < 	 < 	5 	 < o 	5 	 < w V) 5 	 w cn 5 	 la 

O D OC 	 2 0 O Cr 	 0 O CC 	 0 
O (O 1  - w a o , 	 < 
> - 	 >' 1 cn 5 „, 	 i-- 	__--- z u) -- N. 	 1-- 
CC 7 	N- 

CD W O CC ,,,' ' 	 W O CC - 	
z w 

LEJ  - 	c‘i 	 Lu O 
O O W 1 W  - 	 2 2 1 	 CC E z - < >- 	 < 0 1_ >- 	 oí ì :  y 	 ai < i-- u) 	 5 w co 	 5 CO (/) 	 < u) 
111 	 7 -I W w 	 c _I UJ (u 	 --i w 
Z 	 Z < z z 	 ro < O Z 	 < D 

	

- O O- w 	 '-'-. 0 O- w 	 O o_ 
cTi 	 u) w D - 	 < w D - 	 w 2 

w M CD CC 	 H W CD 	 CC 0 
CO 

	en 	 D e  w en 	 ID 
< 2 2 	 CCI Z CY 	 2-  Lt 
FC-  O n. 	 oC O CL 	 _i O 0- W Z (1-) 	 W I- z co 	 < 2 u) 
F‘T- < - o H 	 ±1, < < 0 

N o 1- 	
z < 

w (1) 	 eL  Z III u) 	 2 	0 
rn CC < 	

O 1 á 	 O < O ro O 	 u 0  o 
o) O 	 E 0 o Ir  co 	 0 O o  Ni 	o z o ni 
0 Y 	 Z `-' )- 	 O >-- 
U z 	 C.) 

CC ° 	 < ° Z 	 U) O Z 	 Z CC < 	 CIC a < 	 < < < 0 	 W 0 < 	 U 
0 	< ,x, 
0 o ,- 

	 cc • <I  vi 	icC zlc 	 Cr) 	›- id 
CC 12 	 2 (_) 	 W o 
I- LIJ 	 0 o 	 E 	o_ 
u) o 	 z 51  2 (.0 	 O o 	 w < z tr)  1 09 	 5 9:- 	 u) D cr 
O CO 	C r 	 (/) 	111 	5 
< o 	 O 	ce o 	 o 	z o o 	 H- < 	1--- o 	 O ° o 	 5 O z  o 	o - 	 H 	o o u)  °  o >- 0 	 D 0 	 o 	5 z o - 	 o z 	Z 	 D 	< ° w 	o_ E- 	 O 	_J )- 0 I-Li 	1 	 CO 0 o 	< (Lju) 	 2 (-9 	0 	 0 

Z >- o 	 u_ Z 	 2 	0 0- 
< 	 2 < H o 	E  

Z H o 	 w Z 	 Z a, 	 al o 
O Z 8 	 o z o  •cr 	 w 	0 r--- 

a- U W O 	 Z o 	O 	 Z 	2 0 
W 8 	

a 

> O 	 u) > D 	 O 
w w 

CC 	CI) 	 al CC 	< 	 W 	_i H 
W LB 	 CC W C) 
U) LO 	 2 < 2 0 0 u . < 	 z Lu oc 	 o O a. 
cC 	 z 	 Z 0 co 	 w  

Z 0 0 	 ciD z>-  8 I  
D < - 

>- o 

O Z 	 oa O < — 	 O G 	 
17  O 	 < 1-= a 	 0 2 
cn - 	 E o .c 	 w _., tu _, < 1- w H 	 < in  o 	 < - o O 1(2) 	 t- O In 	 I- O (7) 

CO O < 
U) 

	 W 

W   

  

o 
	 7

)  

  
W 

o 
	

Z    
z 

 
	  0 

 

<   
12 2 	 CC Lu 	 2 LLI 
I- Z 	 CL 2 	 Cl. b- 
z < 	

ro) 	
cla O 

11.1 -I 	 W 2  
(3 0- 	 Z 2 	 Z 111- 
U) 0 	 O e, 	 O „,, 

	 w  0 	5  z 	 < 	 < O z 	 z ft 4- 	E . 
5 	 0 	 0 lag 

Z 
U CO 	 F.0 	, 9a 	

- 
< < 	 < 	 g 

o 	
.•••>. o o_ 5 	 N 

0 	
N 

0 	 O 	 0 \ Ceiji a) 	 a> 



O 

CD 

a) 

0 

0 
O 

O O 	 o O CD 
cci 	 ci N- Lo 

LC) 	 O O 
0 0.  o 
CO 	ciO 

V) 0 

u; w 
CO 

R  
O_ 

p 
= 

11.1 
j- 	(0 Cri 

o o w o ru  
)- ›- .1 ta"  

	

a 	< o-  - 
Lll 

5 E < 

I 	 50 

a. 
a 5-  o -c3  

o < 3  Ó 1.5  1)  O < 	';7,3  o 

	

cn 	w 2 .a> 

rj 
a> O 

	

z< 	z° Tac> 3 

	

< 	O a; 

o D U 
< -9 C7) 
W X, 5 
o o 

o 

	

r- 	1-u  < 
z u) o N  
tu O z 
z 

o ILC  
cc < 

o W - 
U > < D o 

n 0 CL o 

	

CL61j 	<CLIj< 	crulp  (11  
w Cl- O 

Z 

< O 

O
CO ° 

< (1)  > - < 

	

>- 	CO 
O O (O „, 

	tsi  

CrO 

<" w cq  
Z 

)- 
> 

Z 

< < < W  

< 
W 05 ° 

	

ct 	Z 

Lei  

co 

H z 
< < 

o 
w o 

E- CO 0 
(/) 	< Z 
o I- 

,,,z  z 	 o 
(-) 	 2.  0 	F- 

H j 
o 
O < z 
ir  

 

cc  < 	
O 

>, 	 CC 
z 

r-9 z z 	sa o as 	 isu 
a u

WeC 

S  
ntlj  U) 

CO 

LLI 

O 
CO 
111 

CI) o 	 CO LLI 
ta 

CL 
o 0  

Lu 	 u) Lu 
ce z  
a. w   

139  
o_ 

z < 

z o o o 

Z 
	- 
	

- O << Coco 

a w 
2 o 
cc o o 
co a) - 
D t ,Z 	 cn 

w 	 13  4 cc --, 

	

o W 	 Z 	 o 
O 	

a 	>, 
U)-  tz 	1.1) 	 cn 
p2 -E >- 2 	 5 	u) co 	o 

> 
z -1  u) 13 	 a 	-o 

ir cn -1  b 	
a_ 	 a 	u)  t--  

a> o LEJ w- 
< >, Lo > 

5 

	

o a 	 co a z .., rn 2 
D 	w 	 ir- 	 >, 4 w0- 4  a ca :15 Z  o 	 C1 	(1)  o E  a 	g 4  

 

 0o

Wow 

  
  5

5

0
CC 

 

 

  i

Y

ii
: 
 C
0

O

O    

     

	
7CI 

 
   
 

 

  

  

-   

  

 o

w    

 
 

9n 

 

 
   n  

 

 

w   
  

  H 

w

p  
W 	

<

u
z

7=
0

i
o o 

	

c( 	 o o Z 

Po w 	 O 
,--, o w 	 < 5 	 o 

1- 	.,- < 
z u) -- 	 ca 

0., 
c\J 	 tu o cc 7  

cn 	 re -cz 1 - 

)- 	 cti 
z < i w 	 CO co 

Lu 	 O z u .1 Lu  
Z 	 5 a D 
al 	 a o o_ En 
Ea- 	 tu tu 0 

CC C1 U) e°  n 	U ni to 
W Z-  C4 	 
CC O a_ 

>- f/ 

2 (
o
o 

< 
0  I- 
W w LLI ir < 
in 

rirr  O 
	 — 0 c..! o_ 

al ›.- 
0 

o  
z 

0 
1-li 2 
Lt < 
< O 

o j_< z e- 
	 > 	LIJ  ti  

H 111 
cc 2 O 
O c W  
a. O cn 
W 1 a) 

O 	 Ir 

o D vi

5

' 
0 

O 
H. 	__., Lu 

	 C) 	Hi H O  
O 	O W 
o 	X O 
O 	

W a. 
< Lu cc 	u) o o_ 	LL1 

LLI 	o 
›- Lo 

z 	 o 

5

z 
< 	O o H 

O O w 

Ét 	O 
cc 

O 	o_ 
z 
Lu 
O 

	 O g /  

o 

c‘i 

D
E

L
 G

A
S T

O
 

1.1J D co 

>-  O  
< 

W 
CC 
CL 
en w  

0- r 
5  cm  

O O 

CD 
o 



O 

o 

O 

O O O 0 0 
O O O O 0 
0 O 0 O 0 
co 

O 
w 

O 
ng 

0 	O O 
o o o 

o - cn N (j) 
C" 

111  

>. o o o 	 0 
O O 0 

o ó o O 	 o 
< o o o 	 z 
O R a ° 	 EJ 
5 	- 	r---  co- 	 a 
Z: 	 til 
GO 	 o 

o 

z 
a 

o 
O 
O 

(/) o O  
0 U) 

O  
a 

0 5 

	

111 	 Z o  Oin 	w  
O H O 

z >- >- >_ 
¢ tu 	(f) (13 CO 

<-) u) in  4Lij  O  1 
>, 	< 	Z 

Z - 

	

CC 	° 	o 

	

a 	L  I 2 O 5Z 0D  .2 

	

a_ 	 z 	5 0 	;1_C 
 O- 	LL 

< (D 	O _ 	LIJ 	
0 

O E- 

	

Z < 	
(D 	

2 Ea  
< 

	Z 	
CONCL ,„ WZND 

	

CO < 	 L1J 	O r 

	

- O 	O D o LU - 

	

Z < 	CO -I O ° LT) 
O LIJ LO 0 5 5 	5 G  o o  ce 	ce o 	o  

	

« 	15 á nj 11-1 < ° 
E CS 62 LO Lo E 2  Ni 

Lij 	Ni 	Ni 	ó H  

	

< 	 (n
w ¡ti 	 5 D z 

W< w 	 O 
o 111 
or)  
	 z 

	

w - 	  >  
< 0 0- 
a z 

o 
• U  

Ci 

H 
(.1) 

 
<coo 

< 

• o 
D (/) u‘i 

Z  O 
Ct Z 
< ct 
CC o 

O LO 
O

• < 

 
Z 
	  < en tro 

• D < 
D 0 c.)  
O I-

W° 
O 
	0( 2  o  

CC < 
< ijj 
0) 
U-I 
• 0_ 

O 

• c

c..1 
H O z o  

0 z (-12 O < 2 z co < Z 0_ 
03 D 
CC oo 

_1  o 
o O -1  o  O 

J CC 
O a 
• < 

< W 
(O O 

,0 
°  

5 
5 

0 
O 
o o 
O 

O 
O 
0) 
w 
OC 

O 

03 

o 

o 
o 

• 

• 

• 

• 

O_ 

O 

O 

	

U id 	 

ID 	UJ 
ID J  

O 
O U o_ 
-7. 

(/) 
EJ < 
O U  °  
u) 
W J W < 
< - 

O(
7)  

U)  
U) LH < 
Z ‘- 

CL  O  OD 
W 
LIJ 
OC ILI 

u) O 
LIJ 
Z a- 
O en  

0) 

c‘i 
Ó 

	D 	  0 
O_ 	 < 

O 	 O 
U) 	O 	 D 
Z 
LU 	U U u) 	o  lo 	_ -2  

z 	o T., cri ,,,a 
O a - „ 2  ff, H- . 	 w 
5 	(-■ - a 	o 	 O 
a 	5 I' E ›- E- 	 o 
O. 	D a w 2 1 o 
5 	2  E "' -I 5 	 2 
R. 	o - = < o  O :0 Z 13 	 O 
ea 	 --- 

	

c  O n; w 	 (n 
cn o -  < a. 	O - 5 E ,,,

u) j; o 
H 	 1 

>- 	o .,- -2 E 	o 
u) 	(.7)  o ro O 	I- 	 a 
< < u)  	ir gl m 	1- 
z 	co ,d- 2  n_ ,. D 	 Z 
< 	cn TI:  w w  ,-, O 	Wn 	  o 
o 	 0 	 __I 
< O a 	 w 

0 
O O CC 	a 

H
< 0 (/) 	o 	

0 - w 311 
- 	 Fc. z u) > c„, 
	E- 	

Co 
in O CC - 	c' 	E2 a E 1  " 	   
N [_< > 	 I- 

U) < u) u) 	 O 
W.TiWw 	 H 
N < D z  
< O „, a w W 
w 

a  
UJ 

 U)  
D a 	 1 

LU 	 < 
0 w  
I 

n 	
O 
z CC 

tu  O 0- 	 5 z z co 
o < o 	 o 

0 Ht  I- 	 Z O UJ 
á  
(0 	 O 

1 	 U 
< 

Z.  0 
< cn  c.i 	 >. 
• )... 

O Z 	 9 
 

u)1 	 D 
5 < 	 < > o z O  in U <  
O wu; 	
Ó

c  H 
	  5 2 

0_ 	 W D 
< O O_ 
cn 	 O (u 
Lco 	 H co 

Z.1-  o 	 cn 	w "rr o 	 o o 
O 
	c o 	H O 	O < ° 

D 
O o) 0 
O E a 
a D 
a 	I- 
Z 	O < 
W 	LIJ

C3O Z 	0 
< Z O 
ir 	O ? 
J 5 
w O 
UJ 	2 rz 	O 
O en 
 a_ 

al 	<
LO 

D O 
O 0 
cn O  
Lu  

(i) 
< H 
U) D 
W H 
D N 
Z N 
D  o  
U) 
IL 
CC ez 
O_ v-I.  
u> "I 
W1 P

cl Z 
O

.:  

a 

O 

i 5 	 zi 
‘C`.1c 

cx, 

M
E

S
 D

E
 I

N
C

O
R

P
O

R
A

C
IO

N
:  

• 



M
E

S
 D

E
 I

N
C

O
R

P
O

R
  

M
O

N
T

O
 

o 	o o o 	o o 
o 	o O 
O 	O O 
o 	CO 
0 	0 O 
tn 	LO O 

o 
a. 
in 
I" 
c. 
oo" 
0 
i." H 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

  D
E

L
  G

A
ST

O
 

-7 
tiC 
I-. 
o 
[--. 

SU
B

  
G

E
N

E
R

IC
A

 
D

E
L

 G
A

S
T

O
 

ZE
N

T
A

 D
E

 A
D

I 
1
0
S

 
)N

 D
E

 A
C

T
IV

O
: 

2
 3
 O
T

R
A

S
 E
S 

i  
G

E
N

E
R

IC
A

 
D

E
L

 G
A

ST
O

 

Z 
o 
, 
,, 
1 

Fr. 

F
U

E
N

T
E

 D
E

  
F

T
O

, 	
JJ  

9 1:1 
1 

1., 
o 

9 
o 11. Ea 

 
- U C. 
0       
› . 

G
R

U
P

O
 

F
U

N
C

IO
N

A
L

 
D

IV
IS

IO
N

 
F

U
N

C
IO

N
A

L
 

z 
o 
o z 
o z 

1 o 
O.  
z 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

